*testam fca lis Dei super uno peccatore penitentem agente. Post licetatem gratia illius peccator tribuere majora argumenta confundi in illius misericordia? Quis peccator desperata potest de venia, ubi suorum scelerum enormitatem intuerit, si audet hac salutis verba profere ore veritatis ipsius? Ceterum cur alibi dicit Deus per Prophetam suum, quacumque die peccaverit iustus, se non recordatur amplius iustitia sua? Hac in re admirari debemus admirabilem Dei erga creaturem suam providentiam, His ministratur, ne cadant; alii Divina sua misericordia spem largitur, ne peccata illos in desperationem deiciant. Si ergo iusti efficiuntur, timete Dei iram, non cadant; fin peccatores, confidite in Deo, ut resurgatis. P. Croiset in *Actus exercitatio Tomo 5.**

*Equam est, peccatores, ut dolor vester quadammodo exequat peccatum vestrum: Convertimini, Peccate, Tomo 3.*

## CORRECTION FRATERNA, REPREHENSIO, PUNITIO, &c. MONITUM.

**P**aucissima inventio argumenta, qua hoc facilis reperi posset propter rerum ingenium copiam, que inveniantur apud Santos Patres, Asceticos, atque cum Veteres, tum Neoterici Concionatores, qui de Correctione fraterna integrum edidero sermones. In eo vero tota difficultas sita est, ut ex tanta rerum supellectile, quam tot Auctores suspedunt, prudens electio sit. Hoc tamen argumentum argitoribus, quam alia plura cancellis continetur, neque multa sunt vos simpliciora: sicut enim in hoc accidere sermo posuit de dissimulatione, & alienorum peccatorum tolerantia, que Correctioni & irreparatione fraterne opponuntur; bi defectus adeo naturaliter referuntur ad ea, que in eorum virtutem laudem dicentur, quibus directe adveruantur, ut in concionis ab illis separari minime possint, duummodo argumentum hoc funditus fit pertractandum. Tria tantum notanda occurunt.

Primum, quemadmodum Correctione pro quovis peccatorum genere, & cuivis personarum conditioni fieri possit, concionari sedulam impendenda esse curam, ne a suo recedat argumento late nimis differens de peccatorum gravitate, de malis, que conquepi possent, de defectibus qui sunt corripendi, aigue arrepta occasione inductionis, que erit infinita, proprie fui oblitus.

Secundo, ceterum etiam diligenter est, ne, que consili in hac materia sunt, cum illis confundentur, que sunt precepta: ideoque memoranda sunt circumstantiae, in quibus hoc se debet corripere: & quando, & quowodo, & quibus si infinita. Cum enim nullum preceptum adsit, in cuius observantia major requiratur prudenter, ita nullum argumentum est, ubi majori prudenter opus sit, ut statuatur ad quosnam praetextum bec corripere fraterna pertinet.

Tertio denique cum nequaquam minus rarum, atque difficile sit, aequi, bonique facere correctionem, quam eandem dato tempore sibi operi premitur etiam in concionis ad charitatem fraternam spectantibus utrumque misere: & vel nisi placuerit sibi de utroque habere concionem, semper alterum ita pertractare, ut ad alterum referatur, ita ut alterius cognitio sit tamquam gradus ad cognitionem alterius, vel saltem alterutrum eis argumentis, de quo explicite verba facere nos aggredimus, verisimiliter certissimumque supponere.

### PARAGRAPHUS PRIMUS.

#### Varia Concionum hujus argumenti Systemata.

**I.** Gregia concionis partitio, & que statim feso offert, hoc sane est, ut ostendas. 1. obligacionis correctionis fraterne facienda: cuius natura sit preceptum, quo hoc agere juberet, & cuin ratione innatur. 2. Ad quos hoc officium, & hoc obligatio pertinet. 3. Ratio hoc munere fungendi, que tres esse possunt concionis partes.

Pars prima: quale sit hoc preceptum. Licet scire sufficiat, preceptum hoc esse divinum explicite, & in lege veteri, & in lege nova irrogatum; haud abs te sit nihilominus rem altius repetere, atque docere, preceptum hoc esse de jure naturae inimicum. 1. amoris, quo Deum prosequi debemus; & zelo, quem pro ipsius gloria testari debemus; quibus enim in occasionibus hunc prae nobis ferrum melius possimus, quam prohibendo, ne ipso lzdatur, & ne ignominia afficiatur? Terra hujus Principes ministri suos habent, qui eorum iura tuerunt, & injurias, atque contumelias eidem illatas, prosequuntur: nonne igitur aquum est, ut Universorum Dominus servos habeat, qui suum erga eumdem amo-

rem testentur, suumque probent zelum corripientes palam, & corrigit eos a quibus divinas leges violari confixerint? Itaque hoc ille, omnibus hominibus generatim, singulis particulariter precepit. 2. Preceptum hoc innoxium est charitati proximi, in quo & continetur, ejusdem partem constitutus: Mandavit ille unicuique de proximo suo. Eccl. 17. Hoc autem charitas erga proximum utilius exerciri non potest, quam prohibendo, ne ille in interiorum ruit, eumque a peccatis revocando, que fortasse essent causa damnationis ejusdem. Itaque quomodo contra charitatem peccaret, qui proximum in praecepto lapsum non eruerit; vel qui non prohiberet, ne laberetur, eumdem de periculo certiore minime faciens: contra idem preceptum delinqueret; qui non vetaret, ipsum in flagitiis suis permanere, vel non praberet opem, ut ex infelici eostatu emergetur in quo versatur, & in quem fortasse lapsus est eo, quod minime admotus fuit. 3. Hoc denique preceptum innititur cura, que singularis esse debet de bono Reipublice: si enim nemo coriperet, vel corrigeret peccatores, qui officiorum

fuo-

### CORRECTIO.

suorum obliscuntur, peccatum quamprimam fieret scandalum, & lues, que generatim feso ubique effundenter; ideoque Judges, & Magistratus instituti sunt, ut tantum malum averteretur. Verum quia hoc minime sufficeret; hiac est, quod cum vitium in privatas personas, & cum minori rumore obrepit; si nostra accidat cognitione, quilibet pro mensura illius, quam obtinet, existimationis a Deo constitutus est ut si opus sit, fratrem corripiat, & generatim ut malo progressus, atque effusus, quod fieri poterit, citra temeritatem, atque indecentiam prohibeat.

Pars altera: quinam hoc precepto obligent: 1. Extra omnem dubitationem aleam possum est ad id eos praeferim tenui, qui alienis moribus debent invigilare: Magistratus erga sibi subditos Cives; Paftores in gregi suo; Parentes cum filiis, & familia sua; Dominos cum servis, & generatim qui cumque super alios aliquam obrident auctoritatem, quod unus quodammodo inheret eorum characteri, & dignitati, quam occupant; reddituri enim sunt Deo rationem de ilorum interitu, quos Deus peculariarum ipsorum cure committit. 2. At credis fortasse ad hos tantum hoc preceptum referri, neque putas hoc officium ad quolibet singularem spectare, cuiuscumque status, & condicione illi sit, ac te, quem ab honore legitime solutum censes, ad illud fortasse magis, quam alios plures teneri. Profecto Magistratus quatenus hac auctoritate infiniti non omnia peccatorum genera punire possunt, eorumque officium nequaquam extendit ad peculiares occasions omnes, ubi leditum Deus. Paftores non semper vident, vel norunt flagitia eorum omnium, a quibus suis greci componunt, neque tentent curiosius inquire quidquid in singulis domibus peragatur: Concionatores nequeunt vita usque ad individuum perstringere, & expobare: immo ministerio suo essent indigni, si nominaret personas indigentias. Cojuus igitur erit redargere vitium illius, qui propter iustitiam metum nondum tenetur fugare atripere; illius, cui tu unus fortasse loqui audes; vitium, quod clanculum feso producit, & cuius tu unus fortasse testis es? Quis denique tenetur corrigerre secundum occasions, quas cuique tempus, & locus aperit? Ego sane afferio, vestrum singulos teneri pro peccatis, que ob oculos vestros patrari videtis: & hoc explicite docet Salvator in Evangelio eo in capi, qui vulgo accidere solet, ubi quamquam videamus caule nostra ducti corrripe velle; nihilominus proximi feso multo magis, quam nostra voluntas requiritur: si peccaverit in te frater tuus, vade & corripe eum inter te, & ipsum solus: Matth. 18. ubi insitum post inducit aliarum occasions, in quibus praeceptum hoc obligat.

Pars tercia: quo modo servandum est. Quemadmodum imprudenter fieret, si indiscriminatum quilibet personarum genus corrigeretur, ita nolle oportet modum, qui servandus est, tempora, que sunt aptiora, occasions, in quibus utilius est abstine, ne dum malo medicinam afferre studemus, illud augreamus: vel in quibus melius est inutilis reprehensionis onerosum curam abficere. Nemo sati cognoscere potest, qua prudentia opus sit in negotio adest tenero, & delicato: habenda enim diligenter et ratioria, dignitatis, ingenii, praeferit dispositio- nis cum eorum, qui corripunt, tum eorum, qui sunt corripendi, occasions, in quibus utilius est abstine, ne dum malo medicinam afferre studemus, illud augreamus: vel in quibus melius est inutilis reprehensionis onerosum curam abficere. Nemo sati cognoscere potest, qua prudentia opus sit in negotio adest tenero, & delicato: habenda enim diligenter et ratioria, dignitatis, ingenii, praeferit dispositio- nis cum eorum, qui corripunt, tum eorum, qui sunt corripendi; ideo Concionator hac fuso persequi debet, breviusque offendere exemplis, quomodo infinitima correctio sit: 1. cum inferioribus: 2. cum paribus: 3. cum Superioribus, atque orationis finem imponere magnum illud bonum amplificans, quod in Correptione hac existere potest.

Hoc ipsum argumentum alter etiam proponi potest. 1. Fratera Correctio de precepto est, & preceptum ifud obligat; hoc certissimum est, neque dubitandum. 2. A quibus preceptum hoc sit observandum: hoc in re aliisque occurrere difficultates possunt, quae sunt elucidande. 3. quando, quibus in occasionibus, & quo ordine preceptum hoc sit observandum, ubi diligens explicatio requiritur.

II. Post explicatam obligationem, qua preceptum hoc adimplere teneatur pro Concionis argumento defumere possumus. 1. Magnitudinem, & qualitatem peccati, quod committitur, ubi deficitus: 2. defectus evitando, ut rite hoc manere perfungamur, & non correctionem hanc, ut crebro usuvenit, vel nocuam, vel inuilem efficimus. Peccatum igitur, quod committimus non corrigentes; peccatum quo corrigentes etiam committimus.

Pars prior. Cum non corripimus fratrem iis in occasionibus, in quibus hoc praelate tenemur: 1. rei efficiuntur etiam committuntur ab eo, quem minime increpamus: hoc enim efficit, ut ille in vitiis, flagitiisque suis perseveret: 2. gravioris etiam, quam ille fortasse peccare possumus, quia hinc illius sceleri cooperamus: inde vero majori cum cognitione, ac minori preventione, quam passio producit, evadimus causa interitus, & damnationis ejusdem. Ideo ministratur Deus futurum, ut ratione de nobis expolcat: *De manu vi- ri, & fratri eius regum animam hominis.* Gen. 9. Et sanguinem ejus de manu tua requiream. Ezech. 33. 3. Probas etiam hac convivientia scelus ab aliis suspecum, & causa fumus, ut funesta imitatione illud ipsi quoque committant.

Pars altera. Quemadmodum sepe contra charitatem peccamus minime corripientes, sepe etiam corripientes, & contra prudentiam, & contra charitatem peccamus. Hi igitur defectus vitandi sunt: 1. ne importune correctio fiat, cum aliquis ira succensus est, vel passionis vi raptus facit; tunc enim quodcumque dixeris oleum addet camino, eumque magis irritabit. 2. Ne hoc nimis alpers, sed leniter fiat, ut docet Apostolus: quippe ira, & alpersitas nostra fratrem exasperabit: & qui ante uno tantum laborabat malo huic altero quoque accessio fiat. 3. Ne palam exprobremus, quod clam actum est.

Et omnia que ad hanc materiam pertinent una tantum Concioe complecti possumus, ita propositionem partientes, quomodo correctio facienda est: & quomodo recipienda.

Punctum primum. Prudenter correctio instituenda est habita ratione qualitatis eorum, qui corripuntur, sceleris, quod improbat, circumstantium, in quibus corripendum est: namque pro ea varietate alter est corripendum.

Punctum alterum: recipienda est: 1. cum humilitate, nofim peccatores confiendo, qui per suoperbia factum exculares velimus: 2. cum actione gatiarum tamquam beneficium, quoniam re ipsa factis magum est, & hac ratione nequaquam pravum nobis adesse voluntatem ostendimus: 3. cum desiderio proficiendi, & nofem corrigendi; quod ipsum adhibendum est, quandoquidem correctio nobis fera potest, atque rei hujus necessitatem ostendit.

Tria sunt hominum genera, qui sibi corripientes, nofim peccatores confiendo, qui per suoperbia factum exculares velimus: 2. cum actione gatiarum tamquam beneficium, quoniam re ipsa factis magum est, & hac ratione nequaquam pravum nobis adesse voluntatem ostendimus: 3. cum desiderio proficiendi, & nofem corrigendi; quod ipsum adhibendum est, quandoquidem correctio nobis fera potest, atque rei hujus necessitatem ostendit.

Tria sunt hominum genera, qui sibi corripientes, nofim peccatores confiendo, qui per suoperbia factum exculares velimus: 2. cum actione gatiarum tamquam beneficium, quoniam re ipsa factis magum est, & hac ratione nequaquam pravum nobis adesse voluntatem ostendimus: 3. cum desiderio proficiendi, & nofem corrigendi; quod ipsum adhibendum est, quandoquidem correctio nobis fera potest, atque rei hujus necessitatem ostendit.

Secundum, immo tertius etiam ostendendum est, illos non satis novis que pafo corrigere deberent pro varietate personarum, correctione indigentum: quod erit punctum alterum.

Denique ad praeceptum omnem tertius etiam auderendum, & si opus sit, ad illos magis excitandos, metuque illis auferendum, eorum causa aegredire illis apocentes, eisque ostendendum magnam illud bonum, quod sapiens correctio ipsi affere potest, quo seipso privant cum illam rei: & excidere ab eorum gratia qui sunt corripendi, 2. Alii nesciunt, quomodo corripendum sit, & via iniuste debeat. 3. Alii denique non corripunt; quia non squali, bonique facta fuerant aliis temporibus correptiones fusa, & quod nullum percepere poterunt fructum ex redargitionibus suis.

Primum timor in primo punto confundendum est, Secundum, immo tertius etiam ostendendum est, illos non satis novis que pafo corrigere deberent pro varietate personarum, correctione indigentum: quod erit punctum alterum.

Denique ad praeceptum omnem tertius etiam auderendum, & si opus sit, ad illos magis excitandos, metuque illis auferendum, eorum causa aegredire illis apocentes, eisque ostendendum magnam illud bonum, quod sapiens correctio ipsi affere potest, quo seipso privant cum illam rei: & excidere ab eorum gratia qui sunt corripendi, 2. Alii nesciunt, quomodo corripendum sit, & via iniuste debeat. 3. Alii denique non corripunt; quia non squali, bonique facta fuerant aliis temporibus correptiones fusa, & quod nullum percepere poterunt fructum ex redargitionibus suis.

Fratera correctio christiana, & sancta est, cum oritur ex charitatis principio: itaque hoc unum corripientibus oculis verlar debet, non autem desiderium satisfaciendi affectu suo. Nihil aggredire, sed etiam ostendendum, nihil faciendum prae dolore, inuidia, simulacrum, vel proper cupiditatem ostendenda auctoritas, sed fratri salus unice inquirenda est. *Lucratius eris fratrem tuum.* Educendum est de errore, in quo verlatur, meliora illi desideria immitten, procurandus felix in Dei gratiam redditus, eaque pax, & latitudo, qua in hac etiam vita nos afficit virtus.

Secundo, salutaris est, & efficax, ubi illam dirigit prudentia; hoc est, cum tempus commodum praevaluerit, eamque opportune sumpcius, non sine ea lentitate, quae hac in re preferim requiri.

Tertio maxime est meritaria, cum Dei gloriam, tamquam finem, nobismetipsis proponimus. Peccatis enim

caen fratum injicimus, irreverentiam, & impietatem deterremus, nomen Domini sanctificamus, & ut ab aliis sanctificantur, magis magisque conuenit liberali huic Regi gaudium afterimus, cum arria sua per nos cultoribus ridet repleta; præferim vero illud explemus desiderium quod homo Deus in toto vita sua mortaliter potissimum testatus est &c.

**VII.** Prudentia omnino necessaria est, ut fraterna correctione cum fructu percipiat,

1. Necesaria est ut bonum a malo, verum a falso fecerantur; ut etiam intelligatur, que tacenda, dicendae sint, que corripiantur, vel diffundantur;

2. Necesaria est, ut nosmētios diligenter excusatiam examinet, & videat, utrum idem defensibus simus obnoxii, quos in aliis reprehendimus, vel alteri cuiquam, propter quod jure nobis seddi quæst: Medicis cura, &c.

3. Necesaria est, ut tempus capiat, & afferatur temperatura, que correctionis amaritudinem valeat lenire. *Defūlūm ex Dictionario moral.*

Pauci correctionem hanc efficiunt, licet hoc præceptum generatio ad omnes, & singulos patet; ex paucis vero illam exercitibus longe pauciores sunt, quibus cuo fructu hoc accidat.

1. Qui illam negligit, corripe fratrem tuum, ubi illum a virtutis via deuantem confixeris. Hoc ergo est charitatis officium.

2. Qui illam perperam facit, dñe, quid requiratur, ut cum fructu fieri possit, & quid praevendum, ut votis damnari. In prima igitur parte erit obligatio hoc munere perfungendi; in altera ratione, quibus eodem debeamus perfungi. *Ibidem.*

Quomodo correctiones sint recipienda. Due proportiones concionis huius partitionem constituant.

1. Periculum, cui nosmēt obsecinūs, & malum, quod nobismet conflamus, salutaria contemnentes monita, vel contra corrigentes nosmēt irritando.

2. Quoniam mens, & cordis diuinitudo queratur, ut ex correctionibus fructum feramus. *Ibidem.*

Ut Corredio sit utilis, fieri debet: 1. cum autoritate, aliquoquin, & quoniam non fieri, & ex corripiente quareatur, quo titulo hoc sibi vindicetur; vel quoniam modum hanc fibi poretatem, vel audacia arroget. Hac autem auctoritas vel ab ortu provocat, conveverunt, sed illi ostendentes ipsius argumentum ratione a nobis, vel ministrum improbat. 3. Incuria qua verum proximi nostri bonum negligimus.

1. Quidam minime corrigit, cum & possunt, & debent; & his offendendum est, ipsos ad hoc praefundam lege teneri.

3. Cum integerrima charitate, ita ut omnia ad Dei gloriam referantur. *Ibidem.*

Quid tamen hic dictum est auctoritate, in aperi-  
tiori correctione intelligentum est: Et enim in ea, que cautius instituitur, reverentia, quam pro nobis-  
met ferimus, vel solus etiam zelus, quibusdam in  
occisionibus iustificare potest eam licentiam, quam nobismet vindicamus.

2. Zelus, quo ad corrigendum, vel ad corripiendum proximum fecimus, tres habere debet qualitates.

1. Bono exemplo confirmari debet; aliquoquin vo-  
bis confiat contemptus, & irrisio eorum, quos corripiere voluimus.

2. Debet esse secundum scientiam, videlicet pru-  
dens, atque discreta; aliquoquin animos potius ex-  
asperabit.

3. Confans esse debet, & firmus, ubi hoc requi-  
rat.

Fratrem tenemus corripiere, & ad id nos cogit.

1. Præceptum, quod irrogavit Deus;

2. Honor Dei, qui hoc depositit;

3. Salutem proximi, que vobis credita est.

Frater tuus, ubi deliquerit corrigendum est.

1. Hoc, amor, quo Deum prosequi debes, expo-  
scit; punctum primum.

2. Amor, quo proximum tuum complecti debes, ad id te sollicitat; punctum alienum.

3. Moderate correctionem hanc, eamque aggre-  
dere iis omnibus in circumstantiis, quas illa requiri-

rit. P. Bourdaloue in Sermonibus, qui sub ejus nomi-  
ne circumferuntur.

Opus est, ut fraterna correctione instituatur juxta

exemplar illius, qua nos corrigit Deus.

1. Deus nos cum summa tranquillitate castigat:

cum tranquillitate judica; hoc igitur nobis sine af-  
fectum emotione ulla praefundam est.

2. Hoc facit cum reverentia; Cum magna rever-  
entia disponi nos. Reverentia autem meus est a-

more mixtus; curremus fratres nostros admonere,

XX. Cum fraterna correctionis præceptum positivum sit, neque obliget semper, & quovis tempore, sua-  
que habeat exceptions, atque dispensationes.

1. Examinandum est, quandam hoc facere te-  
neamur, & quibus in circumstantiis nequaquam co-  
ganimur: Proponenda doctrina est, & materia omnis  
cito excutienda in hoc primo punto.

2. Si hoc præfare tenemur, docendum quomodo  
hoc facere debamus, quod ipsum ad tria redigi  
potest; scilicet, ut corrigamus, 1. leves errores cum  
indulgentia: 2. homines dociles, & obedientes cum  
charitate; 3. Rebello cum rubore. Hoc omnia in  
altero punto sunt explicanda.

XXI. Triplex ratio, propter quam hoc præfare cogi-  
mar.

1. Postulat Charitas, ut proximum corripamus,  
ubi cum aliqua fructu spe id nos facere posimus,  
sive ut ad frumentum redeat, qui peccaverit; seu ut  
a peccati contagione præsuerent illi, coram quibus  
peccaverit. Præceptum hoc plus, minusve nos ur-  
get, iuxta eas necessitates, quibus remedium al-  
lendum est; & quamvis late ad omnia se extendat,  
qua charitatibz erga fratres nostros respiciunt, illius  
præfertur tunc meminisse debemus, cum de eorum  
agitatur spirituali utilitate, pro qua multa majora,  
quam pro aliis utilitatis, sive a nobis facienda.  
Attamen quid si? quanto confarerat impeditio  
amicis illis consanguineis, locupleti viro, cui in cas-  
tibus adeo libenter omnes præbent aures, ad offi-  
cium tot homines, cum quibus quotidie veratur,  
revocare idque tanto magis quod idem præceptum  
imperat, ut hoc leniter, tunc temeritate, atque su-  
perbia fiat; modo aperte, modo etiam indistincte,  
quoniam unquam a prudenti regulis recedamus.

2. Generofitas postulat, ut charitas hac suam ha-  
bent extensionem, & ut evitentur prætextus proper  
quos nimis facile judicamus, vel concursum hunc  
cum nimbo periculi esse conjunctum, vel inutili-  
tatem esse laborem; postulat, inquit, generofitas,  
ne quis metuat pro causa adeo bona lete difri-  
cimen subire, & oleum, operamque perdere. Nihil  
ne pro Deo, pro fratribz nostrorum bono, & salu-  
te ferendum est? Cur statim desperandum? Num  
quid tam citio consilia nostra desperimus; ubi statu-  
mus aliquis acupicari gratiam, a cuius libidine exten-  
sata ferre debemus? Quoniam gloria negligeare, im-  
mo etiam subire has irrationes, atque repulsas, quas  
nequaquam merentur, cum rite insituta correc-  
tione fuerit, easque tamquam preteriū laborum nostrorum  
fructum revere! Hac ratione fortasse assueverimus,  
ut fatem nostro perfunganur munere, existimans  
nos aliquid ultra affectuos; & ad agendum  
alacritates erimus, cum major attentio, majorque  
constantia requiriatur.

3. Justitia postulat plibus in occasionibus hanc  
fieri correctionem, licet obliqua cum prudentia,  
quoniam nos labor, vel dolor sintas, que inde affi-  
cierunt, deterreat. Itaque hinc obligatio ad omnem  
Pastorem, Magistratum, Superiorum, quicunque  
tandem ille sit, perinet, secundum omnem sua  
jurisdictionem atque auctoritatem extensem. Quam-  
vis habendus es pro Censo importuno, & pecunia  
aliquoquin tibi subiungam efficit, tacite fatem,  
vel indirecte teneris redargueras peccantem coram  
te ne nocens existimes suum a te probari facinus,  
eo quod non corripiatur.

### PARAGRAPHUS II.

Fonter, Autore que, unde bauriri posse verum  
copia ad hoc argumentum pertinacandum.

S. Augustinus librum edit de Correptione  
& Gratiæ, ubi ostendit, correctionem non esse  
inutiliter, quamquam Deus gratia sua nos interius  
admonet, atque corripiat.

Idem l. 1. de Civit. ostendit Præsules a Deo in-  
stitutos suis ut peccata corripiant, & illis aliquando  
rationem reddendam esse interius subditorum  
suum, qui interierint, eo quod non fuerint ad-  
moniti.

Idem l. 2. Sermonum Domini in monte ostendit,  
illum, qui alterum corripi, & redarguit, irrepre-  
hensibilem esse debere in iis, quae in alio reprehendi-  
tur, vel si eidem vitio effet obnoxius, sese diligenter  
corrigere.

Idem in Epiph. 19. ad S. Hieronymum docet quo-  
modo corripiendi sint aequales, vel superiores no-  
stris juxta S. Pauli exemplum S. Petrum redar-  
guntis.

Houay Ebb. Tom. I.

Item Serm. 16. de verbis Domini loquitur de cor-  
rectione; que private facienda est.

Idem in epiph. 87. ad Felic. & Rustic., offendit,  
non facile inventari, qui ex quo banique consulant  
inceptiones; fed hoc esse necessarium, & singu-  
los teneri, ut hoc præsent.

Item Serm. 15. de Verb. Mat. exemplo Medicorum  
difficilis sepe remedia imperantium docer,  
nihil inhumanitatis in levera correctione inventari,  
ubi est necessaria.

Item. vel quisquis est Author Sermonum 14. ad  
fratres in Eremo prolixum habet Sermonem de tra-  
terna correctionis utilitate.

Item l. 1. de Civit. c. 9. querens, cur sapientia bo-  
ni una cum inopia plectantur, ideo eadem involvi-  
vi supplicio responder, quia aliena peccata dissimu-  
lit.

Item trax. 10. in S. Joannem docet, quinam sit  
verus zelus, cum quo correctione facienda est.

Item l. 50. Homil. bonitatis 4. docet quoniam re-  
quirantur in corripiente, qualitates, & bonit. 46.  
Libri ejusdem offendit, quid in peccatoribus, atque  
Justus operetur correctione.